UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        / GDĐT

V/v thu hồi sản phẩm thực phẩm, dinh dưỡng

(dạng sữa bột)

Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2025

 Kính gửi:

        - Hiệu trưởng các trường Mầm non CL,NCL trong quận;

   - Chủ các nhóm lớp mầm non độc lập trong quận;

   - Hiệu trưởng các trường TH, THCS trong quận;

   - Hiệu trưởng các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

 Thực hiện Công văn số 1250/ UBND-YT ngày 24/4/2025 của Ủy ban nhân

dân quận về việc thu hồi sản phẩm thực phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột).

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm non; Chủ

các nhóm lớp mầm non độc lập; Hiệu trưởng các trường TH; THCS; trường Phổ

thông có nhiều cấp học thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

 1. Kiểm tra, rà soát và tạm dừng sử dụng ngay lập tức 12 sản phẩm sữa đã

được cơ quan chức năng xác định là hàng giả, kém chất lượng, gây nguy hại đến

sức khỏe người sử dụng (văn bản gửi đính kèm).

 2.  Không sử dụng 72 sản phẩm sữa đang trong quá trình điều tra, làm rõ

nguồn gốc, chất lượng, có liên quan đến Công ty Cổ phần Dược quốc tế Rance

Pharma và Công ty Cổ phần Dược dinh dưỡng Hacofood (văn bản gửi đính kèm).

 3. Tuyên truyền, thông tin nội bộ trong đơn vị và tới phụ huynh học sinh để

nâng cao nhận thức về việc lựa chọn, sử dụng sản phẩm dinh dưỡng có nguồn gốc,

xuất xứ rõ ràng, đảm bảo chất lượng và an toàn thực phẩm.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Chủ

các nhóm lớp mầm non độc lập; Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS, trường

Phổ thông có nhiều cấp học nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- Lưu: GDĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Chí Linh

		2025-04-26T11:01:47+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T14:13:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T14:13:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T14:13:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-26T14:13:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!